
         Rentjärn 211105 

Remissvar betänkande ”En rättssäker vindkraft prövning” 

VårVind ekonomisk förening har bjudits in att svara på SOU 2021:53 betänkande av 

utredningen: En rättssäker vindkrafts prövning. 

Vårvind är en ekonomisk förening som bildades 2010.  Föreningen har sitt säte i Malå kommun, 

Västerbottens län.  Syftet med föreningen sammanfattas i föreningens ändamålsparagraf: 

“Föreningen har till ändamål att främja medlemsföreningarnas ekonomiska intressen genom 

att förhandla, ta emot, förvalta och fördela bygdemedel avsedda för utveckling av 

boendemiljöer samt därmed förenlig verksamhet. Bygdemedlen fördelas i enlighet med 

fastställd fördelningsmodell. Med bygdemedel avses medel avsatta vid etablering, drift, 

utveckling och avveckling av vindkraftspark.” 

Synpunkter som föreningen önskar lämna utifrån våra erfarenheter av 

vindkraftsetableringar. 

Lokal acceptans 
Vår mening/erfarenhet är att den lokala acceptansen ökar när lokalsamhället som direkt berörs 
av etableringen har/ser en direkt nytta.   
 
Ekonomisk kompensation 
Vår mening/erfarenhet är att bygdemedlen från vindkraftsetableringen har gett de byar som 
direkt berörs möjligheter att utveckla och stärka sin attraktivitet.  
 
Kommunikation 
Vår mening/erfarenhet är att en kontinuerlig dialog med exploatörer möjliggör stärkta 
relationer och skapar nya möjligheter för utveckling och gemensamma satsningar. 
 
Föreningens verksamhet  
De föreningar som är medlemmar i Vårvind ekonomiska förening är byaföreningar som 
organiserar boende inom berörda skifteslag i vindkraftsparkerna Åmliden och Ytterberg. 
De erhållna bygdemedlen utdelas årligen som fasta och sökbara medel. De fasta medlen utgår 

till medlemsbyarna utifrån en fast beräkningsnyckel. Ansökan till specifika projekt görs under 

perioden januari-maj.  Ansökan är öppen för medlemsbyarna samt föreningar och andra aktörer 

som bedriver verksamhet som på något sätt gynnar våra medlemmar och ökar 

attraktionskraften i att leva och bo här. Bygdemedlen används också till trivselskapande 

arrangemang för medlemsbyarna samt till specifika satsningar till barn och unga i 

medlemsbyarna. 
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